
ODLUKA kojom se uvodi softverska platforma za elektronsko međubankarsko tržište     
         novca u komercijalnim bankama u Bosni i Hercegovini, 01-1734/08 od         
         10.12.2008. 
 
 
       Na osnovu člana 53. Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, UV broj: 120/05 
od 29. juna 2005. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi  
 
 

ODLUKU 
kojom se uvodi softverska platforma za elektronsko međubankarsko tržište novca 

u komercijalnim bankama u Bosni i Hercegovini 
 
1. Ovom odlukom, počev od 5. januara 2009. godine, uvodi se softverska platforma za 
elektronsko međubankarsko tržište novca (u daljem tekstu: EMTN) u postupku 
predaje/preuzimanja gotovog novca, odnosno prodaje/kupovine konvertibilnih maraka (u 
daljem tekstu: poslovi i KM) između Centralne banke Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Centralna banka) i komercijalnih banaka u Bosni i Hercegovini. 
 
2. Poslovi iz tačke 1. ove odluke implementiraće se u komercijalnim bankama u periodu 15. – 
31. decembra 2008. godine, sukcesivno, u skladu sa utvrđenim terminskim planom. 
  
3. Poslovi utvrđeni ovom odlukom, u oblasti trezorskog i bankarskog poslovanja, obavljaće se 
u skladu sa Postupkom za obavljanje poslova komercijalnih banaka sa Centralnom bankom, 
putem platforme elektronskog međubankarskog tržišta novca – EMTN. 
  
4. Poslove propisane ovom odlukom u komercijalnim bankama mogu obavljati isključivo 
certificirani službenici komercijalne banke koji posjeduju certifikat izdat od strane Centralne 
banke. 
 
5. Dosadašnji način obavljanja poslova predaje/preuzimanja gotovog novca u oblasti 
trezorskog poslovanja, odnosno prodaje/kupovine KM u oblasti bankarskog poslovanja, 
stupanjem na snagu ove odluke, odnosno datumom njene implementacije iz tačke 2. ove 
odluke, za pojedinu komercijalnu banku, postaje rezervni i primjenjivaće se samo u slučaju 
pada sistema EMTN. 
 
6. U postupku implementacije poslova iz ove odluke, putem EMTN, sve neophodne akte 
donijeće guverner Centralne banke. 
  
7.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

                                                                                                                            GUVERNER 
mr Kemal Kozarić 


